2013 年７月吉日

           御中

薬害根絶デー実行委員会

東京都新宿区新宿１－１１－１２

岩下ビル４階 オアシス法律事務所内

TEL:03-5363-0138 FAX:03-5363-0139

担当：弁護士 晴柀雄太

第 14 回薬害根絶デーへの参加と支援のお願い

謹啓 貴団体におかれてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 毎年８月に薬害根絶デーが行われています。薬害根絶デーは、1999 年８月２４日、薬害エ

イズ事件の反省のもと薬害根絶誓いの碑を建立したのを機に、毎年、薬被連（全国薬害被害

者団体連絡協議会）と厚生労働省・文部科学省との交渉が行われる日（通常は、毎年８月 24

日）にあわせて、2000 年から行われています。毎年、全国から多くの薬害被害者・弁護団・

市民が集まり、リレートーク、集会、街頭宣伝などを行っています。

 今年 4 月、薬害イレッサ訴訟は最高裁で敗訴しましたが、抗がん剤での副作用被害救済制

度の創設など、がん患者が安心して医療を受ける体制づくりが求められます。

そして、薬害の連鎖を断ち切るために、薬害肝炎の検証会議で提言された医薬品行政を監

視する第三者機関を確実に実現させなければなりません。

さらに、今年、医薬品のネット販売規制につき、最高裁が違憲判断を下しました。政府は

全面解禁を前提とした規制方法を検討しており、この動きも注視していかなければなりませ

ん。

 薬害根絶デーは、薬害被害者、弁護団、市民の有志で構成される実行委員会形式で運営し、

皆様からのカンパでまかなっております。長年の願いである薬害被害救済・再発防止のため

には、多くの方々の結集が不可欠です。

 つきましては、貴団体におかれましては、

１ 薬害根絶デー実行委員会にご参加下さい

  （7 月 19 日・8 月 5 日、18 時 30 分から、スモン公害センター）

２ 薬害根絶デー 2013 年 8 月 23 日（金）当日の企画にご参加下さい

スケジュールは別紙チラシを参照ください。

３ 8 月 23 日に各地で連携して薬害根絶を訴える行事をおこなってください

４ 薬害根絶デー実行委員会にカンパ（１口 5,000 円）をお願いします

［カンパ口座］東京都民銀行、東新宿支店、普通、４０３３５８９

薬害根絶デー実行委員会会計中川素充

（やくがいこんぜつでーじっこういいんかいかいけいなかがわもとみつ）

 なにとぞ、ご支援、ご協力をお願いいたします。

敬白

 最新の情報は、Facebook ページをご覧ください

  https://www.facebook.com/YaoHaiGenJuedeShiXingWeiYuanHui?ref=hl

チラシは下記からダウンロードしてご利用ください。

  薬害根絶デー書庫 http://www.gaiki.net/yakugai/ykd/